

Dansk VVS og Klima A/S

Unsbjergvej 5, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 39 62 67 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Jesper Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk VVS og Klima A/S Unsbjergvej 5 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 39 62 67 05
	Stiftet: 7. juni 2018
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 6. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, Formand Michael Hougaard Tørving Wendy Mitchell Tørving
Direktion	Michael Hougaard Tørving
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Michael Tørving Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af ydelser inden for klima-, vvs og ventilationsinstallationer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.630.739 kr. mod 3.617.812 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -895.065 kr. mod -1.325.096 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af tilpasning af organisationen og strategi, og det er ledelsens forventning, at man fra regnskabsåret 2024 igen vil skabe overskud. I regnskabsåret 2024 er opnået tilsagn om yderligere kreditfaciliteter, som vurderes tilstrækkelige til at realisere den planlagte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for Dansk VVS og Klima A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver samt modtagne lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.630.739	3.617.812
1 Personaleomkostninger	-4.510.058	-4.923.086
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-11.560</u>	<u>-13.820</u>
Driftsresultat	-890.879	-1.319.094
Andre finansielle indtægter	122.751	964
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-126.937</u>	<u>-57.681</u>
Resultat før skat	-895.065	-1.375.811
3 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>50.715</u>
Årets resultat	-895.065	-1.325.096
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-895.065</u>	<u>-1.325.096</u>
Disponeret i alt	-895.065	-1.325.096

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.833	16.393
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.833</u>	<u>16.393</u>
Deposita	72.000	72.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.000</u>	<u>72.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>126.833</u>	<u>88.393</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.020.705	1.204.544
Forudbetalinger for varer	6.625	28.690
Varebeholdninger i alt	<u>1.027.330</u>	<u>1.233.234</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.122.203	1.355.461
Igangværende arbejder for fremmed regning	433.462	608.700
Tilgodehavende selskabsskat	34.000	68.000
Andre tilgodehavender	11.561	131.485
Periodeafgrænsningsposter	95.520	48.701
Tilgodehavender i alt	<u>2.696.746</u>	<u>2.212.347</u>
Likvide beholdninger	<u>1.078</u>	<u>728.896</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.725.154</u>	<u>4.174.477</u>
Aktiver i alt	<u>3.851.987</u>	<u>4.262.870</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-717.849	177.216
Egenkapital i alt	-217.849	677.216
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	93.272	107.958
Langfristede gældsforpligtelser i alt	93.272	107.958
Gæld til pengeinstitutter	868.862	65.925
Modtagne forudbetalinger fra kunder	75.811	471.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.579.610	2.134.920
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.153	0
Gæld til kapitalinteressere	7.225	0
Anden gæld	1.439.903	805.204
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.976.564	3.477.696
Gældsforpligtelser i alt	4.069.836	3.585.654
Passiver i alt	3.851.987	4.262.870
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	177.216	677.216
Årets overførte overskud eller underskud	0	-895.065	-895.065
	500.000	-717.849	-217.849

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.838.640	4.116.011
Pensioner	549.740	669.660
Andre omkostninger til social sikring	121.678	137.415
	<u>4.510.058</u>	<u>4.923.086</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>126.937</u>	<u>57.681</u>
	<u>126.937</u>	<u>57.681</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-50.715</u>
	<u>0</u>	<u>-50.715</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 869 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.021
Andre anlæg., driftsmateriel og inventar		55
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.122
Igangværende arbejder		433
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende biler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32-58 måneder og med en samlet restleasingydelse på kr. 693.924 og en tilbagekøbsforpligtelse på kr. 285.000.		
Herudover har selskabet indgået kontrakter vedrørende leje af kontor og lager med en samlet huslejeforpligtelse på kr. 82.800.		

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2023 afgivet arbejdsgarantier for kr. 678.030 over for selskabets kunder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Tørving Holding ApS, CVR-nr. 39626187, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.